HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN             TỈNH YÊN BÁI

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  18/NQ-HĐND

[bookmark: _GoBack]Yên Bái, ngày  02  tháng  8  năm 2018

NGHỊ QUYẾT
Về việc miễn nhiệm chức danh Ủy viên Uỷ ban nhân dân
tỉnh Yên Bái khóa XVIII, nhiệm kỳ 2016 - 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
KHOÁ XVIII - KỲ HỌP THỨ 10

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Tờ trình số 74/TTr-UBND  ngày 13 tháng 7 năm 2018 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Yên Bái về việc đề nghị miễn nhiệm chức danh Ủy viên Uỷ ban nhân dân tỉnh Yên Bái khoá XVIII, nhiệm kỳ 2016 - 2021,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí miễn nhiệm chức danh Ủy viên Uỷ ban nhân dân tỉnh khoá XVIII, nhiệm kỳ 2016 - 2021 đối với ông Nguyễn Tiến Dũng, nguyên Giám đốc Sở Ngoại vụ để nghỉ hưu theo quy định.
Điều 2. Ủy ban nhân dân tỉnh Yên Bái khoá XVIII, nhiệm kỳ 2016 - 2021; ông Nguyễn Tiến Dũng chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XVIII, Kỳ họp thứ 10 thông qua ngày 01 tháng 8 năm 2018./.

	Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- Bộ Nội vụ;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Các đại biểu HĐND tỉnh;
- Chánh, Phó Văn phòng HĐND tỉnh;
- Lưu: VT.CVpc.
	CHỦ TỊCH

Phạm Thị Thanh Trà